soldado, en perfiles laminados en caliente , medidas variables, con una capa de imprimación
antioxidante, colocado en obra con soldadura

2,21 €

(DOS EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS)

P-4 E45318C4 m3 Hormigón para vigas, HA-25/B/10/IIa, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 10
mm, vertido con bomba

271,07 €

(DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON SIETE CÉNTIMOS)

P-5 E45818C4 m3 Hormigón para zunchos, HA-25/B/10/XC1, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido
10 mm, colocado con bomba.

260,38 €

(DOSCIENTOS SESENTA EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS)

P-6 E45C18C4 m3 Hormigón para losas, HA-25/B/10/XC2, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 10
mm, vertido con bomba

238,98 €

(DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS)

P-7 E45CA8C4 m3 Hormigón para losas inclinadas, HA-25/B/10/XC1, de consistencia blanda y tamaño máximo
del árido 10 mm, vertido con bomba

243,71 €

(DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS)

P-8 E4D3Z503 m2 Montaje y desmontaje de encofrado con panel metálico, para vigas de directriz recta, a una
altura >=3 m

34,42 €

(TREINTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS)

P-9 E4D8ZJPA m Montaje y desmontaje tape lateral de pavimento de 15cm con material, grueso variable para

[...]

(SETENTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS)

P-12 E4F2A57E m3 Pared estructural de ladrillo cerámico perforado de 14 cm, de ladrillo de 29x14x7,5 cm R15
N/mm2, para revestir, colocado con mortero de cemento 1:4 (M-8 N/mm2), elaborado en obra
con hormigonera de 165 l

355,99 €

(TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS)

P-13 E5ZBZRZN u Rastrillo de grandes dimensiones en relación al canalón, con material de zinc de sección
suficiente. Colocada con fijaciones mecánicas.

47,45 €

(CUARENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS)

[...]

P-24 E7C9ZBW2 m2 Revestimiento acústico fonoabsorbente de polvo de vidrio reciclado encolado sobre el
paramento en placas de 25mm acabado fino, tipo Baswphone 25 Fine. Se dejará una junta
perimetral de 3cm respecto a todas las molduras o los bordes

253,51 €

(DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS)

P-25 E7CD5412 m2 Pintado trasdós de muro de hormigón. 9,50 €

(NUEVE EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS)

P-26 E7EAZMEA ud Muelles elásticos de la gama akustik sylomer de AMC, mod. Akustik 3 cada 60cm. dureza 45
para Falso techo o de prestaciones equivalentes mediante certificación de Laboratorio Oficial